RETIFICAÇÃO 01 DO EDITAL Nº 03/2024

PROCESSO SELETIVO DOCENTE 2024/2

O Centro Universitário Mais - UniMais, sediado na Avenida Monte Alegre, nº 100,

Qd. 03, Lt. 11 a 37, Residencial Monte Alegre, CEP 75.401-057, Inhumas-GO,

mantida pelo Centro de Educação Superior Mais LTDA, credenciado pela Portaria

MEC nº. 339, de 09 de abril de 2024, faz saber a todos os interessados a

RETIFICAÇÃO do Edital 03 para o processo seletivo, destinado ao cadastro de
reserva para docente a partir do segundo semestre do ano letivo de 2024.

onde lê:

1. CURSOS ABRANGIDOS

1.1 O presente processo seletivo está voltado para preenchimento de vagas

e cadastro de reserva para os seguintes cursos:

a) Administração

b) Ciências Contábeis

c) Direito

d) Educação Física

e) Farmácia

f) Fisioterapia

g) Medicina Veterinária

h) Odontologia

leia - se:

1. CURSOS ABRANGIDOS

1.1 O presente processo seletivo está voltado para preenchimento de vagas

e cadastro de reserva para os seguintes cursos:

a) Administração

b) Agronomia

c) Ciências Contábeis

d) Direito

e) Educação Física

f) Enfermagem

g) Engenharia Civil

h) Farmácia

i) Fisioterapia

j) Medicina Veterinária

k) Odontologia

l) Psicologia

onde lê:

ANEXO II - QUADRO DE VAGAS
ÁREA DE FORMAÇÃO DO

CANDIDATO ÁREA DO CONHECIMENTO

ADMINISTRAÇÃO/CIÊNCIAS
CONTÁBEIS

GESTÃO ESTRATÉGICA DE PESSOAS

CONTROLADORIA

MICRO E MACRO ECONOMIA

MERCADO FINANCEIRO E DE CAPITAIS

CONTABILIDADE E PLANEJAMENTO TRIBUTÁRIO

SISTEMA DE INFORMAÇÕES GERENCIAIS

ESTRATÉGIAS FINANCEIRAS

GESTÃO DA CADEIA DE SUPRIMENTOS

AUDITORIA CONTÁBIL

CIÊNCIAS
BIOLÓGICAS/ODONTOLOGIA SISTEMA ESTOMATOGNÁTICO: HISTOLOGIA E

MORFOFUNÇÃO

DIREITO

FILOSOFIA JURÍDICA MODERNA E CONTEMPORÂNEA

DIREITO CIVIL

DIREITO PENAL

DIREITO PREVIDENCIÁRIO

EDUCAÇÃO FÍSICA

MODALIDADES COMPETITIVAS - ATLETISMO

MODALIDADES ESPORTIVAS COLETIVAS - BASQUETE E
HANDEBOL

EVENTOS, RECREAÇÃO E LAZER

ENFERMAGEM/FARMÁCIA/FISIOTE
RAPIA

INTEGRALIDADE EM SAÚDE

FARMÁCIA

BROMATOLOGIA

ANÁLISE DE ALIMENTOS

QUÍMICA FARMACÊUTICA E DESENVOLVIMENTO DE
FÁRMACOS

FISIOTERAPIA
HIDROTERAPIA

MEDICINA VETERINÁRIA
ZOOTECNIA GERAL

CLÍNICA MÉDICA DE GRANDES ANIMAIS

ODONTOLOGIA
SAÚDE COLETIVA EM ODONTOLOGIA

leia - se:

ANEXO II - QUADRO DE VAGAS
ÁREA DE FORMAÇÃO DO

CANDIDATO ÁREA DO CONHECIMENTO

ADMINISTRAÇÃO/CIÊNCIAS
CONTÁBEIS

GESTÃO ESTRATÉGICA DE PESSOAS

CONTROLADORIA

MICRO E MACRO ECONOMIA

MERCADO FINANCEIRO E DE CAPITAIS

CONTABILIDADE E PLANEJAMENTO TRIBUTÁRIO

SISTEMA DE INFORMAÇÕES GERENCIAIS

ESTRATÉGIAS FINANCEIRAS

GESTÃO DA CADEIA DE SUPRIMENTOS

AUDITORIA CONTÁBIL

AGRONOMIA MORFOLOGIA E FISIOLOGIA VEGETAL

CIÊNCIAS
BIOLÓGICAS/ODONTOLOGIA SISTEMA ESTOMATOGNÁTICO: HISTOLOGIA E

MORFOFUNÇÃO

DIREITO

FILOSOFIA JURÍDICA MODERNA E CONTEMPORÂNEA

DIREITO CIVIL

DIREITO PENAL

DIREITO PREVIDENCIÁRIO

EDUCAÇÃO FÍSICA

MODALIDADES COMPETITIVAS - ATLETISMO

MODALIDADES ESPORTIVAS COLETIVAS - BASQUETE E
HANDEBOL

EVENTOS, RECREAÇÃO E LAZER

ENFERMAGEM

ENFERMAGEM EM URGÊNCIA E EMERGÊNCIA

ENFERMAGEM EM UNIDADE DE TERAPIA INTENSIVA

ENGENHARIA CIVIL MECÂNICA DOS SOLOS E GEOLOGIA

ENFERMAGEM/FARMÁCIA/FISIOTE
RAPIA

INTEGRALIDADE EM SAÚDE

CUIDADOS EM SAÚDE

FARMÁCIA

BROMATOLOGIA

ANÁLISE DE ALIMENTOS

QUÍMICA FARMACÊUTICA E DESENVOLVIMENTO DE
FÁRMACOS

FISIOTERAPIA
HIDROTERAPIA

FISIOTERAPIA APLICADA A NEUROFUNCIONAL

MEDICINA VETERINÁRIA
ZOOTECNIA GERAL

CLÍNICA MÉDICA DE GRANDES ANIMAIS

ODONTOLOGIA

SAÚDE COLETIVA EM ODONTOLOGIA

DENTÍSTICA

RADIOLOGIA

PSICOLOGIA

CRIMINOLOGIA E VULNERABILIDADE SOCIAL

COMUNIDADE, JUSTIÇA FAMILIAR E CULTURAL

Inhumas, 17 de junho de 2024.

Profa. Esp. Rafaella Melo Vila Verde
Diretora Acadêmica

Prof. Esp. Eduardo Ramos Muniz
Presidente de Comissão do PSD

		2024-06-17T17:19:22-0300

		2024-06-17T17:22:25-0300